
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 653/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού 
έτους 2020-2021 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης και Β. Παράτασης συμβάσεων βάσει του άρθρ. 33 
παρ. 2 του Ν4713/2020. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Οκτωβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3892/14-10-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 653: Εισηγούμενη το δωδέκατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ:Γ/ΕΞ/2815/12-10-20 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Tην υπ’ αριθ. 50025/2018  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4217/ τ. Β’/28-9-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», 

2. Το άρθρο 33 του Ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/Α’) 

3. Τις ανάγκες μεταφοράς μαθητών που προέκυψαν μετά την λήξη της περιόδου εγγραφών και την 

οριστικοποίηση των μαθητολογίων στα σχολεία, όπως μας κοινοποιήθηκαν από τις Δνσεις Εκπαίδευσης 

Ν. Ροδόπης (βάσει των εγγράφων 3903/24-9-2020 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ και 4008/29-9-2020 ΔΔΕ Ν. 

Ροδόπης, 3891/6-10-2020 ΔΠΕ Ν.Ροδόπης)  .  

 
         Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
                                                                               ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την έγκριση τροποποίησης των παρακάτω δρομολογίων, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως 

εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

1 
Α-7.  Σύμβολα - Φωλία (Μ/Κ Δ.Σ. Φωλιάς) - Δύμη - Αγίασμα - Θάμνα - Ρίζωμα - Ασώματοι (Ν/Π Ασωμάτων) - Μίσχος - 
Μέγα Πιστό – Μελέτη - Ληνός - Σώστης (Δ.Σ. Σώστη) (με διπλή επιστροφή από το ολοήμερο Μ/Σ Φωλιάς προς Σύμβολα) 

ΑΔΑ: ΨΠΖΘ7ΛΒ-ΗΡ2



Τροποποιείται σε Α-7. Σύμβολα - Φωλία (Μ/Κ Δ.Σ. Φωλιάς) - Δύμη - Αγίασμα - Θάμνα - Ρίζωμα - Ασώματοι (Ν/Π 
Ασωμάτων) - Μίσχος - Μέγα Πιστό – Μελέτη - Ληνός - Σώστης (Δ.Σ. Σώστη) 

2 

Μ-1. Αίγειρος - Μεσούνη – Παραδημή - Υφαντές - Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Μ-1 Αμαξάδες – Ίασμος – Αίγειρος – Μεσούνη  – Υφαντές – Κομοτηνή (μόνο επιστροφή) 

3 

Μ-3. Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Παγούρια - Φανάρι (μόνο επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Μ-3.  . Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Φανάρι (μόνο επιστροφή) (2 ταξί)   (7 εξυπηρετούμενοι μαθητές)  

4 

Μ-36. Νικητές - Κίνυρα – Αρριανά (Νηπ), Κίνυρα - Σάπες (ΔΣ Ολοήμερο) 

Τροποποιείται σε Μ-36. Πλαγιά -  Νικητές - Αρριανά (Νηπ), Κίνυρα - Σάπες (ΔΣ Σαπών) 

5 

Μ-34. Έβρινος – Σάπες (Νηπ., Δ/Σ, Ολοήμερο Δ/Σ) (2 ταξί, το ένα εκτελεί 2πλή επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Μ-34. Έβρινος – Σάπες (Νηπ., Δ/Σ, Ολοήμερο Δ/Σ) (3 ταξί, το ένα εκτελεί 2πλή επιστροφή) (12 
εξυπηρετούμενοι μαθητές) 

6 

Μ-20. Κομοτηνή, Αγαμέμνωνος– Κομοτηνή, Γουδελή  - Κομοτηνή (8ο Δ.Σ. Κομοτηνής) – Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο 
Κομοτηνής) 

Τροποποιείται σε Μ-20. Κομοτηνή, Αγαμέμνωνος– Κομοτηνή, Γουδελή  - Κομοτηνή (8ο Δ.Σ. Κομοτηνής) – Κομοτηνή 
(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής), Κομοτηνή, Π.Τσαλδάρη 17 -Κομοτηνή (12ο Νηπ/γειο Κομοτηνής)  

7 

Β-1. Ιτέα – Μ.Δουκάτο - Ίσαλος - Καλλιθέα – Φύλακας (Μ/Κ Δ.Σ.) Αμάραντα - Κόσμιο (Δ.Σ. – Νηπ/γειο) (διπλή επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Β-1.  Μικρό Δουκάτο - Ίσαλος - Καλλιθέα – Φύλακας (Μ/Κ Δ.Σ.) Αμάραντα – Σαλμώνη – Βέννα – Κόσμιο 
(Δ.Σ. – Νηπ/γειο) (διπλή επιστροφή) 

 8 

Μ-37. Τσιφλίκι – Μ.Πιστό – Λύκειο – Σάπες   

Τροποποιείται σε Μ-37. Τσιφλίκι – Μ.Πιστό – Λύκειο (Νηπ/γειο Λυκείου) 

9 

Μ-29. Αετοκορυφή - Βέλκιο - Χαμηλό - Σάπες 

Τροποποιείται σε Μ-29. Αετοκορυφή - Βέλκιο - Χαμηλό – Αρσάκειο – Σάπες (2 ταξί) (6 εξυπηρετούμενοι μαθητές) 

10 

Μ-38. Νέδα - Στροφή - Λύκειο(Νηπιαγωγείο Λυκείου) - Έβρινος - Αρριανά (Νηπιαγωγείο Αρριανών) (6 μαθητές) 

Τροποποιείται σε Μ-38. Νέδα - Στροφή – Αγιοχώρι - Ήπιο- Αρριανά (Νηπιαγωγείο Αρριανών) (7 μαθητές) 

11 

Μ-39. Λοφάριο – Τσιφλίκι – Μύστακας – Αρριανά (Νηπ) - Σάπες (Νηπ) 

Τροποποιείται σε Μ-39. Λοφάριο – Τσιφλίκι – Μύστακας – Μικρό Πιστό Αρριανά (Νηπ) - Σάπες (Νηπ) 

12 

Μ-1. Αίγειρος - Μεσούνη – Παραδημή - Υφαντές - Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Μ-1. Αμαξάδες – Ίασμος - Αίγειρος - Μεσούνη – Υφαντές – Κομοτηνή 

13 

Μ-12. Αρίσβη – Θρυλόριο – Ιτέα - Υφαντές 

Τροποποιείται σε Μ-12. Αρίσβη – Θρυλόριο – Ιτέα – Υφαντές -Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 

14 

Μ-4. Κομοτηνή – Ασώματοι - Σώστης - Παραδημή - Μελέτη 

Τροποποιείται σε Μ-4. Θρυλόριο -  Κομοτηνή – Ασώματοι - Σώστης - Παραδημή - Μελέτη 

15 

Α-10. Παραδημή - Μελέτη -Αίγειρος 

Τροποποιείται σε Α-10.  Παραδημή - Μεσούνη -Αίγειρος 

ΑΔΑ: ΨΠΖΘ7ΛΒ-ΗΡ2



16 

Μ-13. Αρσάκειο – Λύκειο - Φιλύρα – Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 

Τροποποιείται σε Μ-13. Αρσάκειο – Σάπες – Λύκειο – Φιλύρα – Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 

17 

Μ-2. Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής –Σκιάδα (μόνο επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Μ-2.. Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής –Γρατινή – Σκιάδα  (μόνο επιστροφή) 

18 

Μ-41. Χαμηλό - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες - Σάπες, Οικισμός Παλλινοστούντων -Λοφάριο - Πρωτάτο - Αρίσβη - Άρατος - 
Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Μ-41. Χαμηλό - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες - Σάπες, Οικισμός Παλλινοστούντων - Έβρινος – Τσιφλίκι – 
Λύκειο - Λοφάριο - Πρωτάτο - Αρίσβη - Άρατος - Κομοτηνή) 

19 

Μ-9. Ήφαιστος - ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ – Υφαντές (ΕΕΕΕΚ) 

Τροποποιείται σε Μ-9. Ασώματοι - Ήφαιστος - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ)) 

20 

 Α-11. Αίγειρος - Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Α-11. Φανάρι – Μέση – Πόρπη – Ν.Καλλίστη – Παλλάδιο – Αίγειρος – Κομοτηνή  

21 

Μ-23. Διώνη - Κρωβύλη - Συκοράχη - Χαμηλό - Βέλκιο - Σάπες 

Τροποποιείται σε Μ-23. Ασκητές - Κρωβύλη – Διώνη - Συκορράχη -  Χαμηλό - Βέλκιο- Σάπες 

22 

Μ-19. Άγρα - Άμφια - Πρωτάτο - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

Τροποποιείται σε Μ-19. Άγρα - Φιλύρα - Άμφια – Πρωτάτο – Κομοτηνή (2ο Νηπ/γειο /Τμήμα ένταξης) - Κομοτηνή (Ειδικό 
Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών)  (διπλή επιστροφή) 

 

Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται ήδη για το σχολικό έτος 2020-2021. 

και β) την παράταση των κάτωθι  συμβάσεων βάσει του άρθρ. 33 παρ. 2 του Ν4713/2020, λόγω 

διατήρησης των αναγκών μεταφοράς μαθητών που καλύπτουν και για το σχολικό έτος 2020-2021: 

 

α/α Αριθμός Σύμβασης Εξυπηρετούμενα Δρομολόγια Ανάδοχος 
Κόστος  
Δρομολογίου 

Παρατηρήσεις 

1 19SYMV005893433 
ΚΑΛΑΜΟΚΑΣΤΡΟ [1ο ΜΕΙΟΝ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] 

Πετκίδης  
Νικόλαος 

25,82€ 

Το δρομολόγιο 
εξυπηρετεί 8 μαθητές 
(σχ.έτους 2020-2021) και 
εκτελείται 2 φόρες 
καθημερινά. Εφόσον το 
ανωτέρω τεκμηριώνεται 
με τις βεβαιώσεις των 
διευθυντών των οικείων 
σχολικών μονάδων τότε 
το κόστος ανέρχεται στο 
διπλάσιο του πίνακα (το 
οποίο αντιστοιχεί στην 
εκτέλεση ενός 
δρομολογίου) 

2 19SYMV005893432 
ΑΡΣΑΚΕΙΟ [ΝΗΠ. ΣΑΠΩΝ – Δ.Σ 
ΣΑΠΩΝ] 

Καρά Μεμέτ  
Γκιουρτζάν 

16,44€ 

Το δρομολόγιο 
εξυπηρετεί 7 μαθητές 
(σχ.έτους 2020-2021) και 
εκτελείται 2 φόρες 
καθημερινά. Εφόσον το 
ανωτέρω τεκμηριώνεται 
με τις βεβαιώσεις των 
διευθυντών των οικείων 
σχολικών μονάδων τότε 
το κόστος ανέρχεται στο 

ΑΔΑ: ΨΠΖΘ7ΛΒ-ΗΡ2



διπλάσιο του πίνακα (το 
οποίο αντιστοιχεί στην 
εκτέλεση ενός 
δρομολογίου). 

 

Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται ήδη για το σχολικό έτος 2020-2021. 

Η ακριβής ημερομηνία έναρξης εκτέλεσης των δρομολογίων σύμφωνα με τις ανωτέρω τροποποιήσεις – 
παρατάσεις και μέχρι την τροποποίηση των οικείων συμβάσεων, θα τεκμηριώνεται από τις βεβαιώσεις των 
Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων που αυτά εξυπηρετούν και την αντίστοιχη βεβαίωση του κου 
Περιφερειάρχη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 33 παρ. 3 του Ν.4713/2020. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει: α) Την τροποποίηση των παρακάτω δρομολογίων, σύμφωνα με τις υφιστάμενες ανάγκες, ως 
εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

1 

Α-7.  Σύμβολα - Φωλία (Μ/Κ Δ.Σ. Φωλιάς) - Δύμη - Αγίασμα - Θάμνα - Ρίζωμα - Ασώματοι (Ν/Π Ασωμάτων) - Μίσχος - 
Μέγα Πιστό – Μελέτη - Ληνός - Σώστης (Δ.Σ. Σώστη) (με διπλή επιστροφή από το ολοήμερο Μ/Σ Φωλιάς προς Σύμβολα) 

Τροποποιείται σε Α-7. Σύμβολα - Φωλία (Μ/Κ Δ.Σ. Φωλιάς) - Δύμη - Αγίασμα - Θάμνα - Ρίζωμα - Ασώματοι (Ν/Π 
Ασωμάτων) - Μίσχος - Μέγα Πιστό – Μελέτη - Ληνός - Σώστης (Δ.Σ. Σώστη) 

2 

Μ-1. Αίγειρος - Μεσούνη – Παραδημή - Υφαντές - Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Μ-1 Αμαξάδες – Ίασμος – Αίγειρος – Μεσούνη  – Υφαντές – Κομοτηνή (μόνο επιστροφή) 

3 

Μ-3. Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Παγούρια - Φανάρι (μόνο επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Μ-3.  . Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής - Φανάρι (μόνο επιστροφή) (2 ταξί)   (7 εξυπηρετούμενοι μαθητές)  

4 

Μ-36. Νικητές - Κίνυρα – Αρριανά (Νηπ), Κίνυρα - Σάπες (ΔΣ Ολοήμερο) 

Τροποποιείται σε Μ-36. Πλαγιά -  Νικητές - Αρριανά (Νηπ), Κίνυρα - Σάπες (ΔΣ Σαπών) 

5 

Μ-34. Έβρινος – Σάπες (Νηπ., Δ/Σ, Ολοήμερο Δ/Σ) (2 ταξί, το ένα εκτελεί 2πλή επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Μ-34. Έβρινος – Σάπες (Νηπ., Δ/Σ, Ολοήμερο Δ/Σ) (3 ταξί, το ένα εκτελεί 2πλή επιστροφή) (12 
εξυπηρετούμενοι μαθητές) 

6 

Μ-20. Κομοτηνή, Αγαμέμνωνος– Κομοτηνή, Γουδελή  - Κομοτηνή (8ο Δ.Σ. Κομοτηνής) – Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο 
Κομοτηνής) 

Τροποποιείται σε Μ-20. Κομοτηνή, Αγαμέμνωνος– Κομοτηνή, Γουδελή  - Κομοτηνή (8ο Δ.Σ. Κομοτηνής) – Κομοτηνή 
(Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής), Κομοτηνή, Π.Τσαλδάρη 17 -Κομοτηνή (12ο Νηπ/γειο Κομοτηνής)  

7 

Β-1. Ιτέα – Μ.Δουκάτο - Ίσαλος - Καλλιθέα – Φύλακας (Μ/Κ Δ.Σ.) Αμάραντα - Κόσμιο (Δ.Σ. – Νηπ/γειο) (διπλή επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Β-1.  Μικρό Δουκάτο - Ίσαλος - Καλλιθέα – Φύλακας (Μ/Κ Δ.Σ.) Αμάραντα – Σαλμώνη – Βέννα – Κόσμιο 
(Δ.Σ. – Νηπ/γειο) (διπλή επιστροφή) 

 8 

Μ-37. Τσιφλίκι – Μ.Πιστό – Λύκειο – Σάπες   

Τροποποιείται σε Μ-37. Τσιφλίκι – Μ.Πιστό – Λύκειο (Νηπ/γειο Λυκείου) 

9 Μ-29. Αετοκορυφή - Βέλκιο - Χαμηλό - Σάπες 

ΑΔΑ: ΨΠΖΘ7ΛΒ-ΗΡ2



Τροποποιείται σε Μ-29. Αετοκορυφή - Βέλκιο - Χαμηλό – Αρσάκειο – Σάπες (2 ταξί) (6 εξυπηρετούμενοι μαθητές) 

10 

Μ-38. Νέδα - Στροφή - Λύκειο(Νηπιαγωγείο Λυκείου) - Έβρινος - Αρριανά (Νηπιαγωγείο Αρριανών) (6 μαθητές) 

Τροποποιείται σε Μ-38. Νέδα - Στροφή – Αγιοχώρι - Ήπιο- Αρριανά (Νηπιαγωγείο Αρριανών) (7 μαθητές) 

11 

Μ-39. Λοφάριο – Τσιφλίκι – Μύστακας – Αρριανά (Νηπ) - Σάπες (Νηπ) 

Τροποποιείται σε Μ-39. Λοφάριο – Τσιφλίκι – Μύστακας – Μικρό Πιστό Αρριανά (Νηπ) - Σάπες (Νηπ) 

12 

Μ-1. Αίγειρος - Μεσούνη – Παραδημή - Υφαντές - Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Μ-1. Αμαξάδες – Ίασμος - Αίγειρος - Μεσούνη – Υφαντές – Κομοτηνή 

13 

Μ-12. Αρίσβη – Θρυλόριο – Ιτέα - Υφαντές 

Τροποποιείται σε Μ-12. Αρίσβη – Θρυλόριο – Ιτέα – Υφαντές -Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 

14 

Μ-4. Κομοτηνή – Ασώματοι - Σώστης - Παραδημή - Μελέτη 

Τροποποιείται σε Μ-4. Θρυλόριο -  Κομοτηνή – Ασώματοι - Σώστης - Παραδημή - Μελέτη 

15 

Α-10. Παραδημή - Μελέτη -Αίγειρος 

Τροποποιείται σε Α-10.  Παραδημή - Μεσούνη -Αίγειρος 

16 

Μ-13. Αρσάκειο – Λύκειο - Φιλύρα – Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 

Τροποποιείται σε Μ-13. Αρσάκειο – Σάπες – Λύκειο – Φιλύρα – Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) 

17 

Μ-2. Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής –Σκιάδα (μόνο επιστροφή) 

Τροποποιείται σε Μ-2.. Μουσικό Σχολείο Κομοτηνής –Γρατινή – Σκιάδα  (μόνο επιστροφή) 

18 

Μ-41. Χαμηλό - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες - Σάπες, Οικισμός Παλλινοστούντων -Λοφάριο - Πρωτάτο - Αρίσβη - Άρατος - 
Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Μ-41. Χαμηλό - Βέλκιο - Αρσάκειο - Σάπες - Σάπες, Οικισμός Παλλινοστούντων - Έβρινος – Τσιφλίκι – 
Λύκειο - Λοφάριο - Πρωτάτο - Αρίσβη - Άρατος - Κομοτηνή) 

19 

Μ-9. Ήφαιστος - ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ – Υφαντές (ΕΕΕΕΚ) 

Τροποποιείται σε Μ-9. Ασώματοι - Ήφαιστος - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ)) 

20 

 Α-11. Αίγειρος - Κομοτηνή 

Τροποποιείται σε Α-11. Φανάρι – Μέση – Πόρπη – Ν.Καλλίστη – Παλλάδιο – Αίγειρος – Κομοτηνή  

21 

Μ-23. Διώνη - Κρωβύλη - Συκοράχη - Χαμηλό - Βέλκιο - Σάπες 

Τροποποιείται σε Μ-23. Ασκητές - Κρωβύλη – Διώνη - Συκορράχη -  Χαμηλό - Βέλκιο- Σάπες 

22 

Μ-19. Άγρα - Άμφια - Πρωτάτο - Κομοτηνή (Ειδικό Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών) 

Τροποποιείται σε Μ-19. Άγρα - Φιλύρα - Άμφια – Πρωτάτο – Κομοτηνή (2ο Νηπ/γειο /Τμήμα ένταξης) - Κομοτηνή (Ειδικό 
Σχολείο Κομοτηνής) - Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών)  (διπλή επιστροφή) 

 

Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται ήδη για το σχολικό έτος 2020-2021. 

 

ΑΔΑ: ΨΠΖΘ7ΛΒ-ΗΡ2



και β) την παράταση των κάτωθι  συμβάσεων βάσει του άρθρ. 33 παρ. 2 του Ν4713/2020, λόγω 

διατήρησης των αναγκών μεταφοράς μαθητών που καλύπτουν και για το σχολικό έτος 2020-2021: 

α/α Αριθμός Σύμβασης Εξυπηρετούμενα Δρομολόγια Ανάδοχος 
Κόστος  
Δρομολογίου 

Παρατηρήσεις 

1 19SYMV005893433 
ΚΑΛΑΜΟΚΑΣΤΡΟ [1ο ΜΕΙΟΝ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ] 

Πετκίδης  
Νικόλαος 

25,82€ 

Το δρομολόγιο 
εξυπηρετεί 8 μαθητές 
(σχ.έτους 2020-2021) και 
εκτελείται 2 φόρες 
καθημερινά. Εφόσον το 
ανωτέρω τεκμηριώνεται 
με τις βεβαιώσεις των 
διευθυντών των οικείων 
σχολικών μονάδων τότε 
το κόστος ανέρχεται στο 
διπλάσιο του πίνακα (το 
οποίο αντιστοιχεί στην 
εκτέλεση ενός 
δρομολογίου) 

2 19SYMV005893432 
ΑΡΣΑΚΕΙΟ [ΝΗΠ. ΣΑΠΩΝ – Δ.Σ 
ΣΑΠΩΝ] 

Καρά Μεμέτ  
Γκιουρτζάν 

16,44€ 

Το δρομολόγιο 
εξυπηρετεί 7 μαθητές 
(σχ.έτους 2020-2021) και 
εκτελείται 2 φόρες 
καθημερινά. Εφόσον το 
ανωτέρω τεκμηριώνεται 
με τις βεβαιώσεις των 
διευθυντών των οικείων 
σχολικών μονάδων τότε 
το κόστος ανέρχεται στο 
διπλάσιο του πίνακα (το 
οποίο αντιστοιχεί στην 
εκτέλεση ενός 
δρομολογίου). 

 

Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται ήδη για το σχολικό έτος 2020-2021. 

Η ακριβής ημερομηνία έναρξης εκτέλεσης των δρομολογίων σύμφωνα με τις ανωτέρω τροποποιήσεις – 
παρατάσεις και μέχρι την τροποποίηση των οικείων συμβάσεων, θα τεκμηριώνεται από τις βεβαιώσεις των 
Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων που αυτά εξυπηρετούν και την αντίστοιχη βεβαίωση του κου 
Περιφερειάρχη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 33 παρ. 3 του Ν.4713/2020. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  653/2020. 
 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΖΘ7ΛΒ-ΗΡ2


		2020-10-26T15:25:28+0200
	Athens




